ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

16.04.2021                                                                                                    №31
	О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 24.09.2020 №81

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Внести в постановление администрации постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 24.09.2020 №81 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Кочковатский сельсовет», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Наименование постановления после слов «…поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.» дополнить словами следующего содержания:

«…, в том числе физических

лиц, применяющих

специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»

(самозанятые граждане)».
       1.2. Пункты 2.1., 2.2., 2.3., 3.1. постановления после слов «…поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.» дополнить словами следующего содержания:

        «…, в том числе физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане).».

1.3. Наименование приложения 1 к постановлению после слов «…поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.» дополнить словами следующего содержания:

«…, В ТОМ ЧИСЛЕ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ПРИМЕНЯЮЩИХ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД» (САМОЗАНЯТЫЕ ГРАЖДАНЕ).».

1.4. Пункт 1. приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«Настоящий Порядок определяет правила формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «Кочковатский сельсовет», предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане) (далее – Перечень), требования к имуществу, сведения о котором включаются в Перечень, в целях предоставления указанного имущества на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане) (далее – организации инфраструктуры поддержки).».

1.5. Наименование приложения 2 к постановлению после слов «…поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.» дополнить словами следующего содержания:

«…, В ТОМ ЧИСЛЕ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ПРИМЕНЯЮЩИХ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД» (САМОЗАНЯТЫЕ ГРАЖДАНЕ).».

1.6. Наименование приложения 3 к постановлению после слов «… поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.» дополнить словами следующего содержания:

«…, В ТОМ ЧИСЛЕ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ПРИМЕНЯЮЩИХ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД» (САМОЗАНЯТЫЕ ГРАЖДАНЕ).».

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев